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Anotace

Hlavním předmětem této bakalářské práce je požárně bezpečnostní řešení Administrativního

centra Hostivař. Z hlediska požární bezpečnosti je řešený objekt posuzován podle příslušných

norem řady ČSN 73 08XX, s nimi souvisejících norem a vyhlášek 23/2008 Sb. a 246/2001

Sb. Ve druhé části jsou řešeny nezbytné stavební úpravy, které vyplývají z příslušných norem

nebo byly navrženy z hlediska zvýšení bezpečnosti evakuovaných osob. Výsledné řešení je

přiloženo ve výkresové dokumentaci a samotném požárně bezpečnostním řešení.
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Annotation

The main subject of this bachelor thesis is the fire safety solution of the Administrative Centre

Hostivař. From a fire safety point of view the treated object is assessed according to the

relevant standards of the ČSN 73 08XX series, the related standards and decrees 23/2008

Coll. and 246/2001 Coll. The second part deals with the necessary constructional adjustments,

which result from the relevant norms or were designed for the safety of the evacuated persons.

The resulting solution is included in the drawing documentation and the fire safety solution

itself.
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A | Seznam použitých podkladů pro zpracování

[1] Projektová dokumentace Administrativního Centra Hostivař, zpracovala Ing. Kristýna
Rabiňáková, 2014/2015

[2] Software pro výpočet odstupových vzdáleností www.pelcfrantisek.cz.
[3] Technický list Sika Decor, vydání 20.3.2014
[4] ZOUFAL R. a kolektiv. Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů.

PAVUS a.s. Praha, 2009. 128 s.
[5] RIGIPS – Katalog požárně odolných konstrukcí suché výstavby (verze: říjen 2014)
[6] POROTHERM (Wienerberger) – Podklad pro navrhování, 14. vydání, 11/2015
[7] ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (2009), Z1 (2013), Z2 (2015)
[8] ČSN 73 0804 Požární bezpečnost staveb – Výrobní objekty (2010), Z1 (2013), Z2 (2015)
[9] ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení (2016)
[10] ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektu osobami (1997), Z1 (2002)
[11] ČSN 73 0821 ed. 2 Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních konstrukcí (2007)
[12] ČSN 73 0848 Požární bezpečnost staveb – Kabelové rozvody (2009), Z1 (2013), Z2 (2017)
[13] ČSN 73 0863 Požárně technické vlastnosti hmot – Stanovení šíření plamene po povrchu

staveních hmot (1991), změna Z1 (2014)
[14] ČSN 73 0865 Požární bezpečnost staveb – Hodnocení odkapávání hmot z podhledů stropů

a střech (1987)
[15] ČSN 73 0872 Požární bezpečnost staveb – Ochrana staveb proti šíření požáru

vzduchotechnickým zařízením (1996)
[16] ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou (2003)
[17] ČSN 73 0875 Požární bezpečnost staveb – Stanovení podmínek pro navrhování elektrické

požární signalizace v rámci požárně bezpečnostního řešení (2011)
[18] ČSN 34 2710 Elektrická požární signalizace – Projektování, montáž, užívání, provoz, kontrola,

servis a údržba
[19] ČSN 27 4014 – Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů – Evakuační výtahy

(2007), Z1 (2009)
[20] ČSN EN 1838 Světlo a osvětlení – Nouzové osvětlení (2015)
[21] Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění vyhlášky

č. 268/2011 Sb.
[22] Vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního

požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb.
[23] ČSN ISO 3864 – Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky (2012)
[24] ČSN EN ISO 7010 Grafické značky – Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky;

Registrované bezpečnostní značky (2012), Z:A1 (2014), Z:A2 (2014), Z:A3 (2014), Z:A4
(2015), Z:A5 (2015), Z:A6 (2017)

[25] Jednotné doklady ke stavbě z hlediska požární ochrany, Profesní komora požární ochrany
[26] ČSN EN 13501-2 Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb – Část 2:

Klasifikace podle výsledků zkoušek požární odolnosti kromě vzduchotechnických zařízení
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A.1 | Nomenklatura

V tomto PBŘ jsou použity následující značky:

A, B typy chráněných únikových cest;

A1-F třídy reakce na oheň stavebních výrobků,

DP1 třídění konstrukčních částí (dílce a prvky), popř. druhy konstrukcí

E počet evakuovaných osob v posuzovaném místě

K počet evakuovaných osob v únikovém pruhu (kapacita únikového pruhu)

So celková plocha otvorů v obvodových a střešních konstrukcích požárního úseku [m2]

ho výška otvorů v obvodových a střešních konstrukcích požárního úseku [m]

hp výšková poloha požárního úseku [m]

hs světlá výška prostoru (místnosti) [m]

is index šíření plamene po povrchu stavebních hmot [mm/min]

k součinitel vyjadřující geometrické uspořádání [-]

p požární zatížení [kg/m2]

s součinitel podmínek evakuace [-]

u počet únikových pruhů

h požární výška [m]

e ekvivalentní doba trvání požáru určená zjednodušeným postupem [min]

k8 součinitel bezpečnosti požární odolnosti stavební konstrukce [-]

S celková plocha požárního úseku [m2]

a součinitel vyjadřující rychlost odhořívání z hlediska charakteru hořlavých látek [-]

b součinitel vyjadřující rychlost odhořívání z hlediska stavebních geometrických podmínek [-]

c součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení nebo opatření [-]

d odstupová vzdálenost [m]

an součinitel a pro nahodilé požární zatížení [-]

as součinitel a pro stálé požární zatížení [-]

pn nahodilé požární zatížení [kg/m2]

ps stálé požární zatížení [kg/m2]

pv výpočtové požární zatížení [kg/m2]

umin nejmenší počet únikových pruhů

lu délka únikové cesty [m]

tu,max mezní doba evakuace [min]

te doba zakouření [min]

vu rychlost pohybu osob [m/min]

Ku jednotková kapacita únikového pruhu [počet osob za minutu]

Q průtok [l/s]
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A.2 | Zkratky používané v textu

PÚ = požární úsek, SPB = stupeň požární bezpečnosti, PO = požární odolnost, POP = požárně

otevřená plocha, PNP = požárně nebezpečný prostor, EPS = elektrická požární signalizace,

PP = podzemní podlaží, NP = nadzemní podlaží, ŽB = železobeton, PBZ = požárně bezpečnostní

zařízení, OPO = okno s požární odolností, ZDP = zařízení dálkového přenosu, IŠ = instalační šachta,

VŠ = výtahová šachta, HZS = hasičský záchranný sbor, CHÚC = chráněná úniková cesta,

NÚC = nechráněná úniková cesta, ÚC = úniková cesta, KTPO = klíčový trezor požární ochrany,

OPPO = obslužné pole požární ochrany, J = jih, V = východ, Z = západ, SO = stavební objekt,

PD = projektová dokumentace, úp = únikový pruh, FUSM = funkčně ucelená skupina místností,

VZT = vzduchotechnika, PCO = pult centrální ochrany

A.3 | Úvod

Předmětem tohoto požárně bezpečnostního řešení je novostavba Administrativního centra Hostivař.

Stavba se nachází v katastrálním území Hostivař, na parcelách č. 2444 + 2445. Jedná se o prostor

vymezený ulicemi Plukovníka Mráze, Průmyslová a U Hostivařského nádraží. Pozemek se nachází

v zastavěném území, ve strmém svahu. Jedná se o novostavbu, která bude součástí komplexu tří

budov.

Řešená Budova SO3 se skládá ze dvou objektů – hlavní a vedlejší budovy, které jsou vzájemně

propojeny komunikační lávkou. Budovy budou sloužit Městskému úřadu pro Prahu 15. 1.NP bude

sloužit převážně jako přepážková hala, prostor k pronájmu (bufet, občerstvení) a archivům. V úrovni

2.-4. NP hlavní administrativní budovy budou umístěny buňkové kanceláře i velkoprostorové


[…]


EPOXIDOVÝ NÁTĚR

EPOXIDOVÝ NÁTĚR

OMÍTKA

OMÍTKA, KER. OBKLAD

OMÍTKA, KER. OBKLAD

OMÍTKA, KER. OBKLAD

OMÍTKA, KER. OBKLAD

OMÍTKA, EPOXID

OMÍTKA, EPOXID

OMÍTKOVÁ STĚRKA

OMÍTKOVÁ STĚRKA

OMÍTKOVÁ STĚRKA

OMÍTKOVÁ STĚRKA

AKUST. SÁDROK. PODHLED

OMÍTKOVÁ STĚRKA

OMÍTKOVÁ STĚRKA
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4.08

4.09

4.10 CHODBA
264,0

4.11

4.12

4.13

4.14

4.15

4.16

4.17

4.18

4.19

4.20

4.21

4.22

4.23

4.24

885,4

61,7

ZASEDACÍ MÍSTNOST

ZASEDACÍ MÍSTNOST

57,0

OMÍTKA

ČAJOVÁ KUCHYŇKA

15,2

EPOXIDOVÝ NÁTĚR

ŠATNY ZAMĚSTNANCŮ

15,0

WC MUŽI

16,7

WC ŽENY

16,7

32,6

OMÍTKA, KER. OBKLAD

OMÍTKA

OMÍTKA, KER. OBKLAD

OMÍTKA

OMÍTKOVÁ STĚRKA

OMÍTKOVÁ STĚRKA

OMÍTKOVÁ STĚRKA

OMÍTKOVÁ STĚRKA

AKUST. SÁDROK. PODHLEDCEMENTOVÁ STĚRKA

EPOXIDOVÝ NÁTĚR

CEMENTOVÁ STĚRKA

EPOXIDOVÝ NÁTĚR

OMÍTKA, KER. OBKLAD

SCHODIŠTĚ, VÝTAHY
EPOXIDOVÝ NÁTĚR OMÍTKOVÁ STĚRKA

7,2

13,3

CHODBA

TECHNICKÉ ZÁZEMÍ

ZASEDACÍ MÍSTNOST

43,1

OMÍTKAEPOXIDOVÝ NÁTĚR AKUST. SÁDROK. PODHLED

EPOXIDOVÝ NÁTĚR
OMÍTKA, EPOXID

OMÍTKOVÁ STĚRKA

SEKRETARIÁT

23,2

CEMENTOVÁ STĚRKA OMÍTKA AKUST. SÁDROK. PODHLED

KANCELÁŘ VEDOUCÍHO

37,6

CEMENTOVÁ STĚRKA OMÍTKA AKUST. SÁDROK. PODHLED

23,8

BUŇKOVÁ KANCELÁŘ CEMENTOVÁ STĚRKA OMÍTKA AKUST. SÁDROK. PODHLED

23,8

BUŇKOVÁ KANCELÁŘ CEMENTOVÁ STĚRKA OMÍTKA AKUST. SÁDROK. PODHLED

23,8

BUŇKOVÁ KANCELÁŘ CEMENTOVÁ STĚRKA OMÍTKA AKUST. SÁDROK. PODHLED

23,8

BUŇKOVÁ KANCELÁŘ CEMENTOVÁ STĚRKA OMÍTKA AKUST. SÁDROK. PODHLED

23,8

BUŇKOVÁ KANCELÁŘ CEMENTOVÁ STĚRKA OMÍTKA AKUST. SÁDROK. PODHLED

25,7

BUŇKOVÁ KANCELÁŘ CEMENTOVÁ STĚRKA OMÍTKA AKUST. SÁDROK. PODHLED

KANCELÁŘ VEDOUCÍHO

21,1

CEMENTOVÁ STĚRKA OMÍTKA AKUST. SÁDROK. PODHLED

BUŇKOVÁ KANCELÁŘ

24,1

CEMENTOVÁ STĚRKA OMÍTKA AKUST. SÁDROK. PODHLED

BUŇKOVÁ KANCELÁŘ

24,1

CEMENTOVÁ STĚRKA OMÍTKA AKUST. SÁDROK. PODHLED

BUŇKOVÁ KANCELÁŘ

31,5

CEMENTOVÁ STĚRKA OMÍTKA AKUST. SÁDROK. PODHLED

SKLENĚNÁ PŘÍČKA AKUST. SÁDROK. PODHLEDCEMENTOVÁ STĚRKA

OMÍTKAEPOXIDOVÝ NÁTĚR AKUST. SÁDROK. PODHLED

OMÍTKA AKUST. SÁDROK. PODHLEDCEMENTOVÁ STĚRKA

EPOXIDOVÝ NÁTĚR
OMÍTKA, EPOXID

OMÍTKOVÁ STĚRKA

45,6

TECHNICKÉ ZÁZEMÍ
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LEGENDA MATERIÁLŮ

BETON C30/37, OCEL B500B

AKUSTICKY DĚLÍCÍ PŘÍČKA POROTHERM 19 AKU,

OMÍTKA POROTHERM UNIVERSAL

SÁDROKOARTONOVÁ PŘÍČKA RIGIPS EI120 tl. 150 mm,

DESKY RF, OCELOVÁ KONSTRUKCE

ROSTLÝ TERÉN

NASYPANÁ ZEMINA, ZHUTNĚNA

TEPELNÁ IZOLACE Z MINERÁLNÍCH VLÁKEN

(DLE SPECIFIKACE)

TEPELNÁ IZOLACE XPS (DLE SPECIFIKACE)

NÁZEV PROJEKTU:

OBJEKT:

NÁZEV VÝKRESU:

VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ A ODBORNÝ KONZULTANT:

MĚŘÍTKO:

DATUM:

ADMINISTRATIVNÍ CENTRUM HOSTIVAŘ - BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ADMINISTRATIVNÍ CENTRUM HOSTIVAŘ
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