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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požárně bezpečnostní řešení - Administrativní Centrum Hostivař
Jméno autora: Václav Brezík
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: Ing. Ondřej Kuchtík
Pracoviště oponenta práce: PROPBS – projektant požární bezpečnosti staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Komentář:
Zadání bakalářské práce bylo zvoleno průměrně náročné (nehořlavý konstrukční systém, zateplení objektu pomocí minerální
vaty, požární výška objektu h ≤ 22,5 m). Náročnější bylo zejména posouzení evakuace, hodnocení chráněných únikových
cest, zhodnocení požárního zásahu v různých výškových úrovních řešeného objektu a posouzení hromadných podzemních
garáží.
Cílem práce bylo vypracovat požárně bezpečnostní řešení stavby (výkresy a technickou zprávu) dle § 41 odst. 2 a 3 vyhlášky
č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární
prevenci), ve znění pozdějších předpisů. Navržené změny a stavební úpravy se měly v práci dále okomentovat a zakreslit do
výkresů.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Komentář:
Požárně bezpečnostní řešení (PBŘ) stavby bylo vypracováno v rozsahu pro stavební povolení. Navržené stavební úpravy byly
zdůvodněny a zaneseny do výkresů. Cíle a zadání práce vedoucím práce bylo splněno.

Připomínky k výkresové části:
Na obvodové nenosné konstrukce (okna s požární odolností) jsou chybně stanoveny požadavky (například pro IV.SPB
postačuje požární odolnost EI 30 DP1). V půdorysech chybí u jednotlivých instalačních šachet údaj, ve kterém podlaží šachty
začínají a končí. V 1.NP je na nových únikových dveřích chybně zakreslena „paniková hrazda“ proti směru úniku osob. V 1.NP
u hlavních vstupních dveří chybí panikové kování. U obvodových stěn v suterénu postačuje kritérium R (pro stěny, kde
z vnější strany je zemina). V hromadných garážích chybí značka nouzového osvětlení. Z výkresu situace není zřetelný vjezd do
podzemních hromadných garáží. Požární uzávěry ústící do CHÚC nemusí být druhu DP1. Požární uzávěry do CHÚC typu A
nemusí být kouřotěsné. Požární uzávěr do místnosti. č. 1.08 nemusí být druhu DP1. V požárním úseku CHÚC je chybně
uveden požadavek na požární odolnost stropní konstrukce REI 15 DP1 (postačuje konstrukce druhu DP1).

Připomínky k textové části:
PBŘ nerespektuje požadavek na minimální požární odolnost nosných a požárně dělících konstrukcí 30 minut u objektů, které
mají tři a více užitných nadzemních podlaží (platí i pro požární uzávěry, požání rolety) dle § 5 odst. 2 vyhlášky č. 23/2008 Sb.,
o technických podmínkách požární ochrany staveb. Požární odolnost stavebních konstrukcí je zhodnocena velmi
zjednodušeně. Zhodnocení šířek a délek únikových cest je provedeno zdlouhavě (principy posouzení se stále zbytečně
opakují). Navržený počet přenosných hasicích přístrojů je zbytečně vysoký (počet přenosných hasicích přístrojů lze určit
společně pro několik požárních úseků umístěných v jednom podlaží). Nejsou uvedeny požadavky na povrchové úpravy stěn
a podhledů v hromadných garážích dle čl. I.5.7 ČSN 730804/Z2. V kapitole n) nejsou uvedeny přehledně všechny vyhrazené
požárně bezpečnostní zařízení v objektu.

Zvolený postup řešení správný

2/3

POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Komentář:
Postup řešení je standardní a odpovídá postupu dle norem požární bezpečnosti staveb. PBŘ je zpracováno v podrobné
struktuře dle vyhlášky o požární prevenci.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení
Komentář:
Z práce je patrné, že vychází z poznatků získaných během studia. V práci jsou používány odpovídající odborné termíny.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Komentář:
Práce je po formální stránce na velmi dobré úrovni. Jedná se o technickou zprávu (jazyková stránka není hodnocena).
Výkresy i technická zpráva je přehledná a srozumitelná.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Komentář:
Autor při zpracování práce vychází ze základních projektových norem požární bezpečnosti staveb. Autor používá aktuální
zdroje.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Celkové hodnocení diplomové práce:
Velmi kladně hodnotím propracovanost použitých tabulek pro výpočet výpočtového požárního zatížení a určení
stupně požární bezpečnosti. Dále kladně hodnotím podrobné posouzení evakuace osob z řešeného objektu.

Otázky k obhajobě:

1. Ve všech požárních úsecích v objektu navrhujete elektrickou požární signalizaci (EPS). Je to nutné? Na
str. 48 se obecně odkazujete na čl. 4.2 ČSN 73 0875. Které ostatní požárně bezpečnostní zařízení systém
EPS ovládá?

2. V objektu navrhujete evakuační výtah. V případě všeobecného poplachu nejsou uvedeny požadavky na
ovládání evakuačního výtahu (viz str. 49). Jaké jsou? Mohou po vyhlášení poplachu používat evakuační
výtah běžní zaměstnanci v objektu?

3. U objektu nově navrhujete vnější nadzemní hydrant na jižní straně objektu. Proč je nový hydrant navržen
na tomto místě? Příjezd k objektu a vstup do vnitřní zásahové cesty je pro jednotky požární ochrany
navržen z druhé strany. Jak bude řešen případný požární zásah v podzemních hromadných garážích?

4. Na str. 36 při výpočtu odstupových vzdáleností z požárního úseku N1.05 volíte kritickou hustotu
tepelného toku 10 kW·m-2. Z jakého důvodu jste zvolil tuto hodnotu?
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 19.6.2017 Podpis: Ing. Ondřej Kuchtík